
Mandaatbesluit machtiging, spoedmachtiging of voorwaardelijke machtiging 

Jeugdwet 

Het college van burgemeester en wethouders van Etten-Leur, 

  

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, de Jeugdwet en de Veror- 

dening Jeugdhulp; 

  

overwegende, dat het in een geval van een crisis in en buiten kantoortijden gewenst is snel en effectief 

benodigde zorg te kunnen inzetten. 

  

b e s l u i t : 

1. Aan het Crisis Interventie Team van Stichting Spring mandaat en machtiging te verlenen voor 

het: 

- treffen van een tijdelijke passende maatregel in spoedeisende gevallen als bedoeld in art. 

4 Verordening Jeugdhulp Etten-Leur; 

- aanvragen van een machtiging gesloten jeugdhulp als bedoeld in art. 4 Verordening 

Jeugdhulp Etten-Leur en art. 6.1.8 Jeugdwet; 

- doen van een verzoek gericht op het verkrijgen van een machtiging, een spoedmachtiging 

of een voorwaardelijke machtiging als bedoeld in art. 6.1.8 Jeugdwet. 

2. Dit besluit in werking te laten treden op de dag na bekendmaking ervan. 

Etten-Leur, 20 mei 2025 

Burgemeester en wethouders van Etten-Leur 

drs. C. (Cor) Smits 

Gemeentesecretaris 

drs. M.C. (Marina) Starmans-Gelijns 

Burgemeester 

Nr. 273229 

GEMEENTEBLAD 30 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Etten-Leur 

Gemeenteblad 2025 nr. 273229 30 juni 2025 1 


